

Koszalin, 04.03.2021 r.

Do:
Wykonawcy postępowania
o udzielenie zamówienia publicznego

dotyczy: tryb podstawowy nr TP.382.6.2021 JK – pojemniki na odpady medyczne

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U.2019.2019) udzielam wyjaśnień na zadane pytania:

PYTANIE NR 1: dotyczy pozycji 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8

„Czy Zamawiający dopuści odpowiednio pojemniki na odpady medyczne o pojemności:

- 1,0L z średnicą otworu w pokrywie 6,0 cm
- 2,0L z średnicą otworu w pokrywie 7,0 cm
- 5,0L z średnicą otworu w pokrywie 10,0 cm
- 10,0L z średnicą otworu w pokrywie 10,0 cm?

Nieznacznie większa średnica otworu wrzutowego nie ma wpływ na funkcjonalność oraz jakość przeprowadzanych procedur medycznych. Ponadto, w związku z faktem, iż pojemniki nie są wyrobami medycznymi, zawężanie parametrów do konkretnych, odpowiadających wymiarom pojemników jednego producenta, jest działaniem nieuzasadnionym merytorycznie a formalnie narusza obowiązujące w Prawie zamówień publicznych zasady opisu przedmiotu zamówienia oraz równego traktowania wykonawców.

Pragniemy nadmienić, że zgodnie art. 101 ust. 4 ustawy PZP, Zamawiający jest obowiązany dopuścić rozwiązania równoważne z opisywanym. Nadto dopuszczenie oferowanych pojemników pozwoli na złożenie korzystniejszej cenowo oferty, na czym powinno zależeć Zamawiającemu.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE NR 2: dotyczy pozycji 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8

„Czy Zamawiający dopuści odpowiednio pojemniki na odpady medyczne posiadające trzy nacięcia umożliwiające nie tylko bezpieczne oddzielenie igły od strzykawki, ale również trzeciego wycięcia umożliwiającego bezpieczne oddzielenie ostrza skalpela?

Dodatkowe nacięcie pozwala na szersze zastosowanie pojemników na odpady medyczne, co wpływa pozytywnie na funkcjonalność pojemnika. Ponadto, w związku z faktem, iż pojemniki nie są wyrobami medycznymi, zawężanie parametrów do konkretnych, odpowiadających cechom pojemników jednego producenta, jest działaniem nieuzasadnionym merytorycznie a formalnie narusza obowiązujące w Prawie zamówień publicznych zasady opisu przedmiotu zamówienia oraz równego traktowania wykonawców.

Pragniemy nadmienić, że zgodnie art. 101 ust. 4 ustawy PZP, Zamawiający jest obowiązany dopuścić rozwiązania równoważne lub lepsze z opisywanym. Nadto dopuszczenie oferowanych pojemników pozwoli na złożenie korzystniejszej cenowo oferty, na czym powinno zależeć Zamawiającemu.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE NR 3: dotyczy

„W związku z wymogiem dostarczania wraz z pojemnikami etykiet wg podanego w SIWZ wzoru, Zamawiający poszerzy jej treść o nadrukowane oznaczenie pojemności? Wskazanie np. 1 l, 2 l ułatwia użytkownikom identyfikację pojemnika.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie ogranicza możliwości poszerzenia treści etykiety o nadrukowane oznaczenie pojemności.

z up. DYBIENSKA
Szpitala Wojewódzkiego w Koszalinie
mgr Małgorzata Sikora
Zastępca Dyrektora ds. Zarządzania Administracyjnym